22 inscrita en el Registro Mercantil del cantón Machala, con el No. 496, y 

23 anotada en el Repertorio bajo el No. 709, el veintisiete de Junio del 

24 dos mil, se constituyó la compañía SAMAYACU C. LTDA., con un capital 

»s — social de MIL DOSCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 

2% DE NORTEAMÉRICA ($1,200.00), divididos en mil doscientas (1.200)

Dr. Lesfie Marco Castillo Sotomayor 

Notario Quinto 

Machala - El Oro 

OO 

1 participaciones iguales, acumulativas e indivisibles de un dólar de 

> los Estados Unidos de Norteamérica cada una; DOS) Mediante 

3 Acta de Junta General Extraordinaria y Universal de Socios

[...]

se acordó lo 

s siguiente: A) El aumento de capital en la suma de VEINTINUEVE 

MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMÉRICA 

3 7 ($29,000.00), que sumado al capital actual de UN MIL DOSCIENTOS 

s DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMÉRICA 

9 ($1,200.00), da un total de TREINTA MIL DOSCIENTOS DÓLARES 

lo. DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMÉRICA ($30,200.00) de 

1 capital social, emitiendo para el efecto veintinueve mil nuevas 

1 participaciones iguales, acumulativas e indivisibles de un dólar de los 

13 Estados Unidos de Norteamérica cada una, contenidas en tres nuevos

[...]

talizando el valor de las utilidades reinvertidas según el inciso segundo del 
artículo 38 del Reglamento a la Ley de Régimen Tributario, utilidades gue del 
ejercicio económico del año 2004 asciende al valor de VEINTINUEVE MIL DOLARES 

Z ZE DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMÉRICA ($29,000.00) emitiendo para el 
3 3 $ efecto VEINTINUEVE MIL (29.000) PARTICIPACIONES IGUALES, ACUMULATIVAS E 
A INDIVISIBLES DE UN DOLAR CADA UNA, lo que sumado al capital suscrito y pagado 

en su totalidad alcanza la suma de TREINTA MIL DOSCIENTOS DOLARES DE LOS 

" ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMÉRICA ($ 30,200.00). La Junta General aprueba por

[...]

integridad y pagado en su totalidad con la capitalización de las utilidades del 

ejercicio económico del 2004, acorde al balance presentado, por lo cual el capital 
social de la compañía quedaría constituido por TREINTA MIL DOSCIENTOS 
DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMÉRICA, equivalentes a TREINTA

MIL  DOSCIENTAS (30.200) _ PARTICIPACIONES IGUALES, ACUMULATIVAS > E INDIVISIBLES DE UN DÓLAR CADA UNA. Tercer punto. La Srta. Claudia María Falquez Salcedo expresa que los consocios Sres. Arq. Juari Xavier Falquez Salcedo e Ing. Antonio Xavier Falquez Salcedo han

[...]

negociación. La Juntá General por unanimidad aprueba la negociación de fracciones de participaciones. La sus: ripción de participaciones en el aumento de capital se realiza de la siguiente manera: A) Señorita Claudia María Falquez Salcedo, suscribe nueve mil seiscientas sesenta y ocho (9.668) participaciones de un dólar cada una; B) Ing. Antonio Xavier Falquez Salcedo, suscribe nueye mil seiscientas sesenta y seis (9.666) participaciones de un 
dólar Cada una; y, C) Ara. Juan Xavier Falquez Salcedo, suscribe nueve mil selscientas sesenta y seis (9.666) participaciones de un dólar cada una, que